КГБОУДПО «Красноярский краевой центр медицинского образования»

Протокол

педагогического совета

27.12.2022           № 3

Председатель:  Грицан А. И.

Секретарь:   Белозерова И.С.

Присутствовали

- члены педагогического совета:

1. Бакшеева М.Л.

2. Белозерова И.С.

3. Беляева Л. А.

4. Высоцкая А. В.

5. Гвоздикова Т.Д.

6. Головина Н. И.

7. Грицан А. И.

8. Зайчикова Т.Э.

9. Карпунин Е. А.

10. Колчина Ю.Е.

11. Михайличенко А.Г.

12. Распутина С. Ю.

13. Рожнова А.Б.

14. Северина М. Б.

15. Сидорова О.А.

16. Смирнова С. Б.

17. Толстоброва Т. П.

18. Фокина А. Г.

19. Чеколаева Г.А.

20. Чустеева Ю.В.

- сотрудники: Филатова Н.Н.

Отсутствовали:

- члены педагогического совета:

1. Зайнулин С.Ф.

начало педагогического совета:   14:00

окончание педагогического совета:  15:35

Повестка дня:

1. Организация и проведение специализированной аккредитации (после прохождения

циклов профессиональной переподготовки) – Смирнова С.Б.

2. Система работы обучающихся с позиции информационных ресурсов, используемых при

организации медицинской помощи населению – Высоцкая А.В.

3. Информация о работе общежития – Ланденок О.В.

4. Повышение качества образования на основе анкетирования – Северина М.Б., Лопатеев

А.В.

5. Развитие творческого потенциала личности обучающегося в учебном процессе –

Карпунин Е.А.

6. Разное

Регламент: продолжительность доклада – 10-15 мин., сообщение – 3 мин., всего 2 часа.

1. СЛУШАЛИ:

Смирнову Светлану Борисовну с докладом «Организация и проведение

специализированной аккредитации (после прохождения циклов профессиональной

переподготовки)». Рассказала об опыте проведения аккредитации на базе Центра и

нововведениях в законодательстве по вопросам аккредитации специалистов с медицинским

образованием.

Вопросы: Проводился ли анализ, где специалисты проходят циклы переподготовки

помимо Центра.

Обсуждение: Нет.

Стр. 2 из 3

2. СЛУШАЛИ:

Высоцкую Анжелику Владимировну с докладом «Система работы обучающихся с

позиции информационных ресурсов, используемых при организации медицинской помощи

населению». Рассказала о существующих информационных ресурсах в системе

здравоохранения.

Вопросы: нет

Обсуждение: Директор в дополнение к докладу донес до сведения членов

педагогического коллектива информацию о создании Вертикально интегрированной

медицинской информационной системы (ВИМИС) на базе Единого цифрового контура в

сфере здравоохранения (ЕГИСЗ).

3. СЛУШАЛИ:

Ланденок Ольгу Викторовну – «Информация о работе общежития». Донесла до

сведения членов педагогического коллектива результаты работы общежития Центра за

первое полугодие 2022 – 2023 учебного года.

Вопросы: нет

Обсуждение: нет

4. СЛУШАЛИ:

Северину Марину Борисовну и Лопатеева Артема Владимировича с докладом

«Повышение качества образования на основе анкетирования». Марина Борисовна

рассказала об методах мониторинга и анкетирования в образовательном процессе. Артем

Владимирович дополнил доклад анализом проведенного анкетирования слушателей. Донес

до сотрудников пожелания слушателей на основе проведенного анкетирования.

Вопросы: нет

Обсуждение: нет

5. СЛУШАЛИ:

Карпунина Евгения Александровича с докладом «Развитие творческого потенциала

личности обучающегося в учебном процессе». Представил информацию о важности

развития творческого потенциала у педагогических работников, как залога успеха обучения

слушателей. Рассказал о том, что ключевыми качествами современной личности становятся

творчество, креативность, умение отстаивать свои позиции, принимать нестандартные

решения, быстро адаптироваться к условиям постоянно изменяющегося мира.

Вопросы: нет

Обсуждение: нет

6. РАЗНОЕ:

Директор Центра донес до сведения членов педагогического коллектива

информацию:

• принято решение внедрять систему СМК на основе Самооценки деятельности

организации на соответствие критериям Премий Правительства РФ в области

качества.

• документы по филиалу (отделению) в г. Норильске в работе,

предположительно обучение начнет реализовываться со второго квартала

2023 года.

• Новогодние каникулы с 31.12.2022 по 08.01.2023 г.

Вопросы: нет

Обсуждение: нет

Стр. 3 из 3

РЕШЕНИЕ:

1. Направить письмо в медицинские организации об итогах аккредитации, как на базе

Центра, так и на базе других аккредитационных центров. Рекламировать наши курсы

переподготовки с дальнейшим прохождением аккредитации на базе Центра.

2. Принять к сведению доклад  «Система работы обучающихся с позиции

информационных ресурсов, используемых при организации медицинской помощи

населению». Информацию использовать в учебном процессе.

3. Принять к сведению информацию о работе общежития.

4. По докладу «Повышение качества образования на основе анкетирования» провести

дальнейшую работу по анкетированию слушателей и написать статью. Всем членам

педагогического коллектива представить предложения по возможным вариантам

анкетирования и улучшения качества образовательного процесса в приемную до

15.01.2023.

5. Доклад «Развитие творческого потенциала личности обучающегося в учебном

процессе» принять к сведению. Информацию использовать в учебном процессе.

6. Информацию принять к сведению.